



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1713
Ref. majli
Dato: 19.oktober 2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	I/S Refa Miljøcenter Gerringe
Virksomhedens adresse	Gerringevej 15, Rødby
CVR nummer	78951818
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	17. september 2020
Baggrunden for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Varsling af tilsynet	15. september 2020
Deltagere fra virksomheden	Susanne Bidstrup Andersen Niels-Erik Sakariassen Kenneth Bøgh Hansen
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Majbrit Miara
Tilsynet omfattede	Formålet med tilsynet er at gennemgå om deponiet drives, og er indrettet i overensstemmelse med gældende miljøgodkendelser, samt at skabe overblik i forbindelse med Miljøstyrelsens revurdering.
Materiale udleveret	-Oversigtskort med angivelse af brønde med nummerangivelse



Figur 1: Beliggenhed af Miljøcenter Gerringe

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

<i>Dato</i>	<i>Type</i>	<i>Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning</i>

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Miljøcenter Gerringe fremsender jf. hovedmiljøgodkendelsen årsrapport hvert år.

<i>Kontrolområde</i>	<i>Konklusion</i>
Mængde af op-pumpet perkolat og recirkulering af perkolat	Oppumpningen af perkolat til recirkulering og afledning til offentlig renseanlæg overholder de gældende vilkår.
Pejling	Generelt ses indadrettet gradient.
Perkolatprøver	Analyseresultaterne vurderes at være normalt for deponi dog med forhøjede kloridkoncentrationer
Prøvetagning i grundvandsboringer	Intet af bemærke

Mellemoplæg til forbrænding eller andet formål	Oplæg i overensstemmelse med miljøgodkendelser.
--	---

Jordforurening

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser

Ressourcecenter med sortering, oplæg og neddeling af ikke-farligt affald. 22. jan.

2020

Revideret miljøgodkendelse af december 2006

Miljøgodkendelse til indvinding og omsætning af deponigas af 17. september 2007

Miljøgodkendelse af jordkarteringsanlæg af 27. juli 2010

Miljøgodkendelse af udvidelse af driftstiden af 8. januar 2018

Påbud om ændring af positivlisten af 15. januar

Generelle forhold

Rundgang på deponiet. På deponienhed A, der er under opfyldning, forefindes 3 adskilte mellemoplæg af brandbart træaffald til forbrænding. Oplagene er af mindre karakter mellem 500 – 1000 tons, og ikke over 5 meter i højden. Mellemoplagene følger anvisningerne fra det lokale beredskab, og er i overensstemmelse med de gældende miljøgodkendelser.

Der er ikke fast belægning under 2 af oplagene på enhed A, og der opsamles ikke overfladevand herfra. Der vil i forbindelse med en revision af gældende miljøgodkendelser komme nye vilkår om tæt belægning og opsamling af overfladevand. Dette vil således ske i henhold til regler, der er indført siden de sidste miljøgodkendelser blev givet. Nye vilkår vil blive givet, med en rimelig frist for etablering af belægning, eller mulighed for at finde andre løsninger eller anden egnet plads for mellemlagre.

På en del af depotet som henstår med tagrør, vandes der i sommermånederne med perkolat, så længe der er perkolat i bassinet. Fra oktober til marts afledes der perkolat til offentlig renseanlæg.

Miljøstyrelsen fortalte at kadencen i måleprogrammet, i den kommende revurdering vil fortsætte som nu. Styrelsen vil dog komme med et forslag til screening af perkolat og grundvand, således at analyseprogrammet kan justeres mest muligt til, herunder mulighed for at måling i Rødbykanal kan udgå og erstattes af overvågning i en række borer tætpå den vertikale lermembran, som forslået i fremsendte rapport.

Indretning og drift

Deponiet og ressourceplads fremstår som helhed pænt, ryddeligt og ordentligt. Der blev under tilsynet foretaget modtagekontrol med to læs til henholdsvis deponi blandet affald og deponi til PCB. Tilsynet forløb tilfredsstillende. Personalet har kendskab til driftsjournaler, modtagekontrol, karakterisering, og har opnået uddannelse i de påkrævede deponimoduler A/B.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til indskærpelser.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

Med venlig hilsen

Majbrit Miara

Miljøstyrelsen

Virksomheder

Slagelse

majli@mst.dk

tlf.: 22448479